
D.D. n. 3541

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
PRESIDENZA

Ufficio Speciale per la Progettazione

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO SPECIALE PER LA PROGETTAZIONE

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. ed in particolare l’art. 3 “Potere di organizzazione”

e l’art. 9 “Modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali”;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e s.m.i. ed in particolare l’ art. 11;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i.;
VISTO il  vigente  CCRL del  personale  con qualifica  dirigenziale  2002/2005 e  per  i  bienni  economici  

2002/2003 e 2004/2005, pubblicato nella GURS n. 31 del 13/07/2007;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

Legge di stabilità regionale”;
VISTAla legge reg VISTA la legge regionale  15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

triennio 2021-2023”;
VISTAla deliberaz VISTA la deliberazione  n. 168 del 21 aprile 2021 della Giunta regionale “Bilancio di previsione della  

Regione  Siciliana  2021/2023.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  allegati  4/1  –  9.2.  
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016 recante: “Criteri di pesatura degli 
incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 04 novembre 2018, di istituzione dell’ ”Ufficio 
Speciale per la Progettazione regionale” , ai sensi della legge regionale 15 maggio 2000 n. 10, art. 4 
comma 7, successivamente denominato “Ufficio Speciale per Progettazione” giusta deliberazione n. 
447 del 15 novembre 2018, per la durata di tre anni;

VISTO il D.P.Reg.  n. 636/GAB del 19 dicembre 2018  con il quale, è stato conferito all’Ing. Santoro 
Leonardo l’incarico di Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la Progettazione in 
esecuzione delle deliberazioni della Giunta regionale n.513 del 12/12/2018;

VISTOil D.P. Reg. VISTO il D.P.Reg. n. 1305/GAB del 21 marzo 2019, con il quale è stato approvato il contratto individuale di 
lavoro, stipulato in data 20/03/2019, tra il Presidente della Regione Siciliana e l’Ing. Santoro 
Leonardo nella qualità di Dirigente preposto all’Ufficio Speciale per la Progettazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 239 del 27/6/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 
Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni – Approvazione”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.  469 del 19 novembre 2021 recante proroga e nuovo  
funzionigramma e organigramma dell’Ufficio Speciale per la Progettazione;

CONSIDERATO ch RITENUTO di provvedere, sulla scorta della deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016 
recante “Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali”, alla pesatura delle unità operative 
dell’Ufficio Speciale per la Progettazione. 

              DECRETA 

1



D.D. n. 3541

             ART. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sulla scorta dei
criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3
ottobre 2016 e delle competenze assegnate alle nuove U.O. dell’Ufficio Speciale per la Progettazione, di cui 
alla  delibera  della  Giunta  regionale  n.  469  del  19  novembre  2021,  sono determinati  i  pesi  delle  unità
operative dell’Ufficio Speciale per la Progettazione,  come di seguito indicato: 

UNITA’ OPERATIVE

FASCIA 1 - PESO 100 (cui corrispondono almeno 5 delle caratteristiche di cui alla delibera della Giunta
regionale n. 326 del 3 ottobre 2016):

UNITA’  OPERATIVA  01  SICILIA  OCCIDENTALE  –  Attività  generali,  Servizi  finanziari  e  del
personale e servizi tecnici in convenzione per la Sicilia occidentale.

UNITA’ OPERATIVA 02 SICILIA ORIENTALE – Funzioni di Unità di monitoraggio e controllo fondi
comunitari, nazionali e regionali e servizi tecnici in convenzione per la Sicilia orientale.

ART. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet dell’Ufficio Speciale per la Progettazione ai sensi dell’art.
68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i..

Palermo, 27 dicembre 2021

F.to
            Il Dirigente Responsabile 

                        dell' Ufficio Speciale per la Progettazione
                                                   SANTORO

   “originale agli atti d’ufficio”

2


